

## **PAN ZENON - ROZTERKI NR 1**

Przedstawiam Wam Kochani Pana Zenona. Ledwo się pojawił już ma pytania:

"Szanowni Państwo mam na imię Zenon, chcę założyć działalność gospodarczą jednoosobową. Pracuję na etacie, aktualnie mam umowę o pracę na czas nieokreślony, moje wynagrodzenie przewyższa minimalną krajową. Praca dla aktualnego pracodawcy nie jest związana z planowaną działalnością gospodarczą. Od 2006 roku jestem kierownikiem magazynu, cały czas u tego samego i jedyne jak dotąd pracodawcy. Planowana działalność gospodarcza to projektowanie wnętrz.

Jaki mogę wybrać aktualnie ZUS? Jakie mam możliwości? I co byłoby dla mnie najkorzystniejsze, jeśli chcę na początku optymalizować koszty?

Proszę o poradę, to mój pierwszy biznes w życiu i nie chciałbym popełnić błędu już na starcie

Pozdrawiam, Zenon "

### **Analiza odpowiedzi:**

Dzień dobry Panie Zenonie,

Z przedstawionych informacji wynika, że będzie to Pańska pierwsza działalność gospodarcza, w ramach której zamierza Pan świadczyć usługi niezwiązane z czynnościami wykonywane w

ramach trwającego stosunku pracy. Osiągnane przychody ze stosunku pracy przewyższają minimalne wynagrodzenie ustalone na dany rok, zatem z działalności gospodarczej będzie Pan mógł opłacać tylko składkę zdrowotną, dobrowolnie może Pan opłacać składki społeczne, ale z rozmowy wynika, że szukamy optymalizacji kosztów zatem nie rozpatrujemy nawet tego wariantu.

Przysługuje Panu opłacanie składek ZUS w ramach tzw. ulgi na start, to oznacza, że przez 6 miesięcy będzie Pan płacił tylko składkę zdrowotną UWAGA! Jeżeli działalność zostanie rozpoczęta w innym dniu niż pierwszy dzień danego miesiąca, okres 6 miesięcy będziemy liczyć od pierwszego pełnego miesiąca.

### **Przykład:**

#### Planowane rozpoczęcie działalności gospodarczej:

2 października b.r. - ulga na start będzie przysługiwała do 30 kwietnia 2024 r.

#### Planowane rozpoczęcie działalności gospodarczej:

1 października b.r. - ulga na start będzie przysługiwała do 31 marca 2024 r.

Jeżeli żadna umowa nie obliguje Pana do rozpoczęcia działalności od pierwszego dnia miesiąca proponuję rozważenie rejestracji działalności np. od drugiego dnia.

Dodatkowo, jeżeli po tym okresie obowiązującej ulgi na start nadal będzie Pan zatrudniony na podstawie umowy o pracę na takich samych zasadach, będzie Pan płacił obowiązkowo z

działalności tylko składkę zdrowotną, aż do momentu ustania stosunku pracy, dlatego ważne jest by o każdej zmianie poinformował nas Pan mailowo.

Zabezpieczę Pana dodatkowo zgłoszeniem do ZUS-u, mianowicie zgłoszę Pana do ZUS z kodem przysługującym dla przedsiębiorców korzystających z ulgi na start, gdyby zatrudnienie ustało w trakcie najbliższych 6 miesięcy będzie Panu przysługiwała ulga na start do końca okresu jej obowiązywania (tak jak wspomniałam wcześniej albo przez 6 albo 7 miesięcy od dnia rozpoczęcia działalności gospodarczej, w zależności od daty rejestracji).

Kiedy będzie zbliżał się koniec obowiązywania ulgi na start, skontaktujemy się z Panem by przedstawić dalsze możliwości opłacania ZUS i wybierzemy najkorzystniejszą zgodnie z Pana potrzebami.